

Sayı: 2003-5

20 Ocak 2003

**BANKALAR VE ÖZEL FİNANS KURUMLARINCA GERÇEKLEŞTİRİLEN  
TÜRK LİRASI KARŞILIĞI DÖVİZ İŞLEM HACİMLERİNİN  
KAMUOYUNA AÇIKLANMASI KONUSUNDA BASIN DUYURUSU**

Bilindiği üzere, mali piyasaları izlemek, Yasası gereği Merkez Bankası'nın temel görevleri arasında bulunmaktadır. Merkez Bankası, Yasası çerçevesinde diğer finansal piyasaları olduğu gibi, döviz piyasasını da yakından takip etmektedir. Döviz piyasasının takibi, Merkez Bankası'nın dalgalı döviz kuru rejimi ilkeleriyle çelişmeden piyasanın etkinliğini artırmak üzere gerekli düzenleyici tedbirleri alabilmesi açısından büyük önem taşımaktadır. Bu doğrultuda, 2002 yılında Merkez Bankası'nca, döviz piyasasındaki işlem hacimlerinin ve işlem çeşitlerinin daha iyi takip edilebilmesini amaçlayan bir izleme sistemi uygulamaya konulmuş ve izleme sisteminden etkin sonuçlar alınmaya başlanmasını takiben döviz piyasası derinlik bilgilerinin kamuoyuna düzenli olarak açıklanacağı 2 Ocak 2002 tarihli Basın Duyurusu ile duyurulmuştur.

Bu çerçevede, bugünden itibaren Türkiye'de kurulmuş veya şube açmak suretiyle Türkiye'de faaliyet gösteren bankalar ve özel finans kurumlarınca gerçekleştirilen Türk lirası karşılığı döviz, efektif ve vadeli döviz alım ve satım işlem hacimlerine ilişkin verilerin, Merkez Bankası internet sitesi ([www.tcmb.gov.tr](http://www.tcmb.gov.tr)) "Veriler/Piyasa Verileri" bölümünde düzenli olarak yayınlanmasına karar verilmiştir.

İşlem hacimleri günlük bazda olup, ilgili oldukları günü takip eden beş işgünü sonra yayınlanacaktır. Ayrıca, 1 Ekim 2002 – 10 Ocak 2003 tarihlerine ilişkin işlem hacimleri de yayınlanmıştır. İşlem hacimleri ABD doları cinsinden ifade edilmekte olup, döviz ve efektif başlıkları altında toplanmıştır. Döviz işlemlerine ilişkin veriler interbank, yurtiçi ve yurtdışı işlemleri olmak üzere üç alt grup halinde yer almaktadır. Ayrıca, döviz işlemlerine ilişkin olarak spot ve vadeli işlem ayrımlarına da yer verilmektedir. Verilerin kapsamlarına ilişkin gerekli açıklamalar tablo dipnotlarında yapılmıştır.

Kamuoyunun bilgisine sunulur.